- con determinazione DPE012/81 del 04/07/2024,  si è provveduto, tra l’altro, alla conversione della 
prenotazione di impegno di spesa n. 16 del 24/04/2024,  in impegno definitivo mediante l’attivazione del 
fondo pluriennale vincolato, della somma complessiva di € 125.000,00 (centoventicinquemila/00), pari al 
100% del finanziamento assentito, sul Capitolo di Spesa 152108 art. 3 denominato “interventi di tutela delle 
risorse idriche e dell’assetto idraulico e idrogeologico " - Codice del Piano dei Conti 2.03.01.02.000, che 
presenta la necessaria copertura finanziaria, come da cronoprogramma allegato e nello specifico con

[...]

in quanto la redazione della versione finale è strettamente collegata alle necessarie implementazioni tecnico-
scientifiche previste nella IV fase;  

RITENUTO opportuno, pertanto, dover provvedere al trasferimento in favore dell’Università degli Studi “G. 
d’Annunzio” di Chieti – Pescara, Centro di Ateneo Terra e Mare (“TE-MA”) dell’importo di € 37.500,00 
(trentasettemilacinquecento/00), a titolo di 3° acconto, pari al 30% del finanziamento assentito di € 
125.000,00, in esecuzione dell’art. 3 dell’Accordo sottoscritto con il soggetto attuatore della ricerca; 

DATO ATTO che il presente provvedimento comporta obbligazioni finanziarie per la Regione Abruzzo per gli

[...]

Piano dei Conti 2.03.01.02.000, esercizi 2024, 2025 e 2026 del bilancio di previsione finanziario 2025-2027, a 
seguito di autorizzazione all’utilizzo dei fondi da parte del DPE013 con nota acquisita al prot. RA 0053245/24 
del 09/02/2024; 

RAVVISATA la necessità, per quanto sopra espresso, di: 

- liquidare e pagare la somma di € 37.500,00 (trentasettemilacinquecento/00) sul Capitolo di Spesa 152108 
art. 3 denominato “interventi di tutela delle risorse idriche e dell’assetto idraulico e idrogeologico” - Codice 
del Piano dei Conti 2.03.01.02.000 a valere sull’esercizio 2025 del bilancio di previsione finanziario 2025-